
Obec: Michalovice, IČ: 00526410

Č.ř. 2024 2025 2026 2027 2028

A Počáteční stav peněžních prostředků k 1.1. 2 400 2 925 3 447 3 981 4 506

P1 Třída 1  Daňové příjmy - ř. 4010 2 362 2 397 2 433 2 469 2 506

P2 Třída 2  Nedaňové příjmy - ř. 4020 240 250 265 270 275

P3 Třída 3  Kapitálové příjmy - ř. 4030 0 0 0 0 0

P4 Třída 4  Přijaté dotace - ř. 4040 340 340 350 350 360

Pc P1+P2+P3+P4  Příjmy celkem (po konsolidaci) 2 942 2 987 3 048 3 089 3 141

P5  - úvěry krátkodobé (do 1 roku) - ř. 8113 0 0 0 0 0

P6  - úvěry dlouhodobé - ř. 8123 0 0 0 0 0

P7  - příjem z vydání krátk.dluhopisů - ř. 8111 0 0 0 0 0

P8  - příjem z vydání dlouh.dluhopisů - ř. 8121 0 0 0 0 0

P9  - ostatní (aktivní likvidita) 0 0 0 0 0

Pf P5 až P9  Přijaté úvěry a komunální obligace,akt.likvidita 0 0 0 0 0

P Pc+Pf  KONSOLIDOVANÉ PŘÍJMY CELKEM 2 942 2 987 3 048 3 089 3 141

V1 Třída 5  Běžné (neinvestiční) výdaje - ř. 4210 2 417 2 465 2 514 2 564 2 615

V2 Třída 6  Kapitálové (investiční) výdaje - ř. 4220 0 0 0 0 0

Vc V1+V2  Výdaje celkem (po konsolidaci) 2 417 2 465 2 514 2 564 2 615

V3  - splátka jistiny krátkodobých úvěrů - ř. 8114 0 0 0 0 0

V4  - splátka jistiny dlouhodobých úvěrů - ř. 8124 0 0 0 0 0

V5  - splátka jistiny krátk.dluhopisu - ř. 8112 0 0 0 0 0

V6  - splátka jistiny dlouh.dluhopisu - ř. 8122 0 0 0 0 0

V7  - ostatní (aktivní likvidita) 0 0 0 0 0

Vf V3 až V7  Splátky jistin úvěrů, dluhopisů, likvidita 0 0 0 0 0

V Vc+Vf  KONSOLIDOVANÉ VÝDAJE CELKEM 2 417 2 465 2 514 2 564 2 615

D P-V  Hotovost běžného roku 525 522 534 525 526

E A+D  Hotovost na konci roku 2 925 3 447 3 981 4 506 5 032

 

 NÁVRH STŘEDNĚDOBÉHO VÝHLEDU ROZPOČTU

Rok

( v tis. Kč)



Komentář k návrhu střednědobého výhledu rozpočtu obce Michalovice na období 2024 - 2028

Střednědobý výhled rozpočtu (dále jen SVR) je pomocným nástrojem pro střednědobé finanční plánování 

rozvoje obce a jeho hospodaření. Slouží jako vodítko pro sestavení ročního rozpočtu na následující 

kalendářní rok a je podkladem pro přípravu investičních akcí.

Příjmy

SVR zahrnuje všechny kategorie příjmů v průběhu jednotlivých let. Rozhodující položkou jsou daňové

příjmy, které představují téměř 75% rozpočtových příjmů obce. Jejich výše v jednotlivých letech je dána

předpokladem MF ČR o objemu jejich výběru a podílem dle rozpočtového určení daní, kde se předpo-

kládá jejich meziroční nárůst v rozmezí 1,5 až 2,00 %, a to především u objemově největší a nejstab.

daně z přidané hodnoty. V středněd.výhledu rozpočtu byl použit meziroční nárůst daňových příjmů 1,5 %.

Nedaňové příjmy zahrnují příjmy z pronájmu majetku a z poskytovaných služeb s pronájmem souvise-

jících, dále pak z úroků na bankovních účtech. . Jejich výše je uváděna na úrovni předchozích let.

Kapitálové příjmy představují především příjmy z prodeje dlouhodobého majetku obce (pozemky).

Obec neplánuje kapitálové příjmy.

Přijaté dotace zahrnují především příjmy z prostředků jiných rozpočtů. RV obsahuje v jednotlivých

letech neinvestiční dotace ze státního rozpočtu a státních fondů v rámci souhrnného dotačního

vztahu a to především na výkon státní správy a příspěvek na podporu zaměstnanců se ZPS od ÚP.

Výdaje

Běžné (neinvestiční) výdaje jsou neinvestiční nákupy a související výdaje. 

Kapitálové výdaje - obec neplánuje kapitálové výdaje.


